
Motion till IFK Lidingö Friidrotts årsmöte 2023 
 
Lidingöloppets långsiktigt bästa 
Lidingöloppet är en oerhört viktig del av vår förening. På många sätt större och mer komplex än 
själva friidrottsföreningen. Den är också en viktig del av idrotts-Sverige och Lidingös idrottsliv.  
Även om Lidingöloppet är en del av de två arrangerande föreningarna leds loppet enligt ett avtal 
mellan klubbarna av en egen 'styrelse' (Ledningsgruppen) för att få tillräcklig fokus på Lidingöloppet 
och på Lidingöloppets bästa. Styrelsen tillsätts av de två klubbstyrelserna. I praktiken är det en 
vilseledande förenkling om man uttrycker organisationen som att de två klubbarna 'äger' loppet. Om 
man uttrycker det som att de två klubbarna gemensamt 'arrangerar' loppet  kommer man närmare 
sanningen om hur det i praktiken fungerar.  
 
Loppets organisation är komplex och bygger på ett respektfullt samarbete och dialog mellan tre 
parter - de två klubbstyrelserna och Lidingöloppet. Assar Blomquist använder ofta ordet 'symbios' för 
att beskriva samarbetet. Alla vi som gärna jobbar för Lidingöloppet gör det för att det är en positiv 
och 'viktig sak' på många olika sätt. Arbetet organiseras och leds av Lidingöloppets Ledningsgrupp 
och dess kansli, som leds av en generalsekreterare. 
 
Marknaden för löplopp förändrades radikalt för 10-20 år sedan när det blev naturligare med egna 
löplopp 'i varje stad'. Sen kom Corona med stora konsekvenser som loppet tack vare hårt arbete och 
ekonomiskt stöd av staten har lyckats hantera . Men loppet 2022 tappade 30% i antal löpare jämfört 
med det ganska svaga 2019 och många utmaningar återstår om loppet ska komma tillbaka.  Nu är det 
viktigare än någonsin att vårda loppets karaktär och kvalitet och att med nya grepp få loppet att 
'växa tillbaka' och skapa ny kraft. Lidingöloppet har en mindre reservfond att kunna användas i 
utsatta lägen som detta. 
 
Under planeringen inför 2023 års lopp visar det sig dock att klubbarnas styrelser prioriterat sina egna 
behov av pengar och kräver ganska stor vinst före det som är Lidingöloppets långsiktigt bästa - att 
skapa tillväxt. Under hösten slutade generalsekreteraren för annat arbete men trots luckan i 
organisationen drev ändå klubbstyrelserna egna behov av kortsiktig vinst så hårt att merparten av 
Ledningsgruppen lämnar, kompetenta ideella personer som vi behöver.  
 
Det är olyckligt om klubbarnas kortsiktiga behov av pengar sätts före Lidingöloppets långsiktigt bästa.  
Det stämmer knappast heller med den ideella basen i loppet. Nu är vi där vi är i februari 2023 och det 
gäller att göra det bästa möjliga av årets lopp. Men även om loppet i år skulle ge den vinst 
klubbstyrelserna krävt är det inte uppenbart att pengarna i så fall gör bäst nytta som 'utdelning' till 
föreningarna i samband med bokslutet för 2023. Pengarna kanske behövs mycket bättre för att värna 
om loppets framtid och för att investera i hög kvalitet för löparna.  Det är viktigt att klubbstyrelserna 
anpassar sig efter sin ekonomiska 'baskostym' under Lidingöloppets 'nollår'. Annars riskerar man att 
knäcka inte bara Ledningsgruppen utan kanske hela Lidingöloppet. Vi måste inse att det som är 
Lidingöloppets långsiktigt bästa faktiskt också är klubbarnas långsiktigt bästa. 
 
 
Förslag till årsmötet 2023  
Årsmötet beslutar att Friidrottsklubbens syn på eventuell ekonomisk utdelning till klubbarna från 
Lidingöloppets verksamhet 2023  i grunden är noll och om det finns  skäl till något annat ska det först 
beslutas av årsmötet 2024. Om det skapar svårigheter med timing för andra beslut kallar styrelsen till 
ett extra årsmöte.  
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